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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 1176/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Nazif Reka , kandidat pér anétare t& kuvendit komunal né Kacanik nga subjekti
politik ~ AAK-LDD, paragitur kundér rezultatit pérfundimtar pér Kuvend Komunal t&
publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ)- Qendra e Numérimit Rezultateve
(QNR), pér shkak té mungesés sé votave pér Zgjedhjet Lokale t& datés 03.11.2013, né
seancén e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ Nazif Reka, kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal€ né Prishtin€ nga subjekti politik AAK-LDD.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé ankesé mé daté 03.12.2013, nga Nazif Reka kandidat pér anétar t&
kuvendit komunalé né Kaganik nga subjekti politik AAK- LDD, né té& cilén pretendon
se nga KKZ iu jan€ konfirmuar 141 vota pa numérimin e votave té tre pikave t&
vendvotimeve g€ jané 0701x/02r,0706d/02r si dhe 0710/01d, sipas KKZ nuk i kané
proceduar kéto rezultate pér shkak t& mungesés s€ materialit, po edhe pas pasimit t&
t€ gjithé€ rezultateve nga Qendra e Numérimit né KQZ nga ky rezultat i KKZ iu kané
hequr 9 vota dhe até né vendvotimin 0714d/01d dhe supozon se kéto vota i kané
kaluar kandidatit tjetér dhe ai kandidat éshté radhitur mé& lart se ai. Po ashtu
pretenduesi i ankesés thekson se nuk ju kané proceduar as votat e familjaréve q€ kané
votuar népérmjet postés, dhe pér shkak mos procedimit t& tyre nuk ka mundur t& hyjé
né€ asamble komunale dhe kéto vota ju kané proceduar kandidatit pér kryetar komune
AAK-LDD. Tahir Qaka.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Me nenin 118.4 LZP-s€, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet ¢ PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikojé cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

Pretendimet ankimore t€ palés ankuese, se i mungojné votat né tre Vendvotime 0701x/02r,
0706d/02r,0710/01d dhe 0714d/01d, PZAP-i konstaton se jané t& pabazuara dhe t& pa
argumentuara sepse nuk jané ofruar prova pér parregullsing e pretenduar pér té vértetuar
shkeljen e supozuar. PZAP-i, vleréson se njé pretendim i tillé &shté i pa argumentuar né
prova relevante, andaj né kuptim te nenin 3.6 pika c) té Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it si
dhe nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv té& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 1176/2013 mé datén 06.12.2013.

1€ Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



